3

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2017 года

№520

г. Новокубанск

О медицинском обеспечении юношей до их первоначальной
постановки на воинский учет в 2017 году
В соответствии с федеральными законами от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», в рамках исполнения приказа Министра обороны Российской Федерации и Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 года № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 марта 2017 года № 218 «О медицинском обеспечении юношей до их первоначальной постановки на воинский учет в 2017 году», приказа Министерства здравоохранения Краснодарского края от 20 марта 2017 года № 1304 «Об организации медицинского обеспечения граждан 2001-2002 годов рождения до их первоначальной постановки на воинский учет в 2017 году» и в целях совершенствования работы по подготовке граждан к военной службе п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать главному врачу МБУЗ ЦРБ Новокубанского района А.Ф.Жарникову обеспечить:

1) организацию работы по медицинскому обеспечению юношей до их постановки на первоначальный воинский учет в соответствии с действующим законодательством;

2) проведение в апреле-мае 2017 года плановых профилактических медицинских осмотров юношей 2001 – 2002 годов рождения;

3) исполнение плана лечебно-оздоровительных мероприятий по подготовке юношей к военной службе;

4) своевременность, полноценность, качество обследования и лечения нуждающихся юношей в городских и краевых лечебно-профилактических учреждениях;

5) разработку плана лечебно-оздоровительных мероприятий среди юношей с отклонениями в состоянии здоровья и физическом развитии;

6) представление до 20 июля 2017 года военному комиссару Новокубанского и Успенского районов Краснодарского края аналитической справки о результатах медицинского обеспечения юношей 2001 – 2002 годов рождения;

7) представление информации о проведенной работе по медицинскому обеспечению юношей до их первоначальной постановки на воинский учет за 2017 год главе муниципального образования Новокубанский район и копию военному комиссару Новокубанского и Успенского районов Краснодарского края до 10 января 2018 года.

2. Начальнику управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район В.А.Шевелеву:

1) обеспечить выполнение руководителями образовательных учреждений города графиков проведения плановых профилактических медицинских осмотров юношей 2001 – 2002 годов рождения на базе образовательного учреждения и территориальной детской поликлиники;

2) представить в военный комиссариат Новокубанского и Успенского районов Краснодарского края из образовательных учреждений списки граждан мужского пола 2001 – 2002 годов рождения для их централизованного учета и заведения учетных карточек;

3) организовать в образовательных учреждениях муниципального образования Новокубанский район проведения мероприятий по санитарно-гигиеническому просвещению подростков;

4) обеспечить взаимодействие образовательных учреждений с учреждениями здравоохранения и военным комиссариатом Новокубанского и Успенского районов Краснодарского края при проведении лечебно-оздоровительных мероприятий с допризывной молодежью, с целью укрепления здоровья и повышения качества их подготовки к военной службе;

5) представить информацию о проведенной работе за 2017 год в военный комиссариат Новокубанского и Успенского районов Краснодарского края до 29 ноября 2017 года.

3. Рекомендовать военному комиссару Новокубанского и Успенского районов Краснодарского края Ю.Н.Волобуеву:

1) организовать учет юношей в год достижения ими 15 и 16 – летнего возраста путем заведения на них учетных карточек (карточка-заменитель личного дела);

2) оказывать содействие и практическую помощь лечебно-профилактическим учреждениям в организации и проведении ежегодных медицинских осмотров юношей допризывного возраста и лечебно-оздоровительных мероприятий с ними;

3) организовать своевременное внесение результатов плановых профилактических осмотров и диспансерного наблюдения за состоянием здоровья юношей в учетные карты;

4) до 1 августа совместно с МБУЗ ЦРБ Новокубанский район (Жарников) представлять информационное письмо главе муниципального образования Новокубанский район о медицинском обеспечении юношей до их первоначальной постановки на воинский учет.

5) разместить в СМИ объявление о проведении медицинского обеспечения юношей до их первоначальной постановки на воинский учет в 2017 году.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район, начальника управления по военным вопросам, делам казачества и гражданской обороны администрации муниципального образования Новокубанский район.
  5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования
Новокубанский район                                                                             А.В.Гомодин